
İBRAHİM ÖZTOPBANKACILIK

Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası, sürdürülebilirlik alanında elde ettiği 
başarılarla uluslararası arenada ülkemizi temsil ediyor. Bankanın Genel 

Müdürü İbrahim Öztop, “Global ESG risk derecelendirmesinde Türkiye, Orta 
Doğu ve Afrika’da tüm kurumlar arasında birinci, Avrupa’da AYB, KfW ve 

EBRD’den sonra dördüncü banka olma başarısı elde ettik” diyor.  

Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası 
olarak kurulduğumuz ilk günden 
bu yana sürdürülebilir kalkınmayı 

odağımıza alarak, iklim değişikliğinin çevresel, 
sosyal ve ekonomik etkileri ile mücadele ediyor, 
yenilenebilir enerji yatırımlarının hayata 
geçirilmesinde aktif rol oynuyoruz. Hem ulusal 
hem de uluslararası platformlarda elde ettiğimiz 
ödüller ve başarılar; çalışmalarımızı destekleyen 
ve geliştiren önemli bir motivasyon kaynağı.

Aynı zamanda başarıların ödüllendirilmesi, 
oluşturduğumuz katma değer ve faydanın daha 
geniş kitleler tarafından bilinmesine ve faaliyet 
gösterdiğimiz alanlarda örnek gösterilmesine 
katkı sağlıyor. Ödüller, bizi motive etmenin 
yanı sıra, yenilikçi fikirler üretmemize de katkı 
sağlıyor. 

ESG’de katalizör rolündeyiz
Bankamız, uluslararası sürdürülebilirlik 

derecelendirme kuruluşlarından 
Sustainalytics’in Çevresel, Sosyal ve Yönetişim 
(ESG) başlıklarının değerlendirildiği risk 
derecelendirmesinde Türkiye, Orta Doğu ve 

Afrika’daki tüm kurumlar arasında birinci, 
Avrupa’da AYB, KfW ve EBRD’den sonra 
dördüncü banka olma başarısını elde etti. 

Elde ettiğimiz birincilik ve global ölçekte 
yakaladığımız bu başarı, sürdürülebilirliğe 
ve dolayısıyla ESG konularına verdiğimiz 
önemin global arenada tescili niteliğinde. 
ESG konuları, iş yapış biçimimizin 
odağında yer alıyor ve yaptığımız işleri 
daha iyi yapmamızı sağlıyor. Ülkemizde 
etki yatırımlarının artması ve firmaların 
daha başarılı çevresel, sosyal risk yönetimi 
yapabilmeleri için tam anlamıyla katalizör 
rolünü üstlenmiş durumdayız. 

Çevresel ve sosyal etki yönetimi
İyi bir ESG risk skoru elde etmemizi 

sağlayan uygulamalarımızın en başında, 
finansman desteği sağladığımız projelerin 
tümünde yürüttüğümüz çevresel ve sosyal risk 
yönetimi çalışmalarımız geliyor. Sistemimizi 
kurgularken hazırladığımız politika ve 
prosedürlerimizde Dünya Bankası ve IFC 
standartlarıyla uyumu gözettik ve uluslararası 

“TEMEL ODAĞIMIZ 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK”
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“Dünya Bankası ve AB FRIT-II Fonlarına yönelik proje kapsamında geliştirdiğimiz, 
başvuruların online olarak sunulduğu, genel değerlendirme ve izleme sürecinin 
dijital olarak yürütüldüğü web tabanlı online başvuru ve yönetim platformu ile 

kullanıcı dostu bir başvuru süreci yönettik.”



47 yıllık bilgi ve birikimimizle, Türkiye’nin sürdürülebilir büyümesine katkı 
sağlamak için çalışmalarımıza aralıksız devam ediyoruz. 

Elde ettiğimiz büyük başarılar, uluslararası arenada sağladığımız 
saygınlığımız ve Türkiye’nin en yenilikçi ürünlerine attığımız imzalarla, 
bu alanda da ülkemizin en önde gelen kuruluşlarının başında gelmek, 
her birimiz için büyük bir gurur kaynağı. Bugüne kadar olduğu gibi 
bundan sonra da çevreye ve topluma duyarlı bankacılık anlayışımızla 
çalışanlarımıza ve paydaşlarımıza değer katmaya devam edeceğiz.

kalkınma finansmanı kuruluşlarının 
dokümanlarını inceledik. Bankamızın 
finansman desteği sağladığı yatırımlarda 
/ firmalarda, sadece ulusal çevresel sosyal 
regülasyonlara uyum değil, aynı zamanda 
uluslararası çevresel sosyal standartlara 
uyum da temel bir yükümlülük olarak 
konumlanıyor.

Banka olarak UNEP FI Sorumlu 
Bankacılık Prensipleri’nin imzacısıyız 
ve sorumlu bankacılık anlayışımızla; 
finansman türünden, miktarından ve 
vadesinden bağımsız olarak finansman 
desteği sağladığımız projelerin 
tümünde çevresel ve sosyal riskleri 
değerlendiriyoruz. Bizim için ESG 
riskleri aslında operasyonel iş riskleri 
ile aynı anlama geliyor. Dolayısıyla 
finansman desteği sağladığımız 
firmaların çevresel ve sosyal risklerini 
finansal risklerinden ayrı görmüyoruz. 
Müşterilerimiz için çevresel ve sosyal 
aksiyon planları hazırlayarak bu alandaki 
kapasitelerinin geliştirilmesine aracılık 
ediyoruz.

Risklerin bütüncül yönetimi 
önemli

Ayrıca, kredi vadesi boyunca da 
müşterilerimizin çevresel ve sosyal 
performanslarını izliyoruz. Kalkınma 
Yatırım Bankası olarak, politika 
ve prosedürümüzü uygulamaya 
koyduğumuz tarihten itibaren finansman 
desteği sağladığımız hiçbir yatırımda/
firmada ölümlü/uzuv kayıplı iş kazası, 
büyük endüstriyel kaza ve çevre kazası 
yaşanmadı. Bu da sistemimizin önemli 
performans göstergelerinden biri oldu.

Bunun yanı sıra, finansman 
sağladığımız tüm müşterilerde şikâyet 
giderme mekanizmalarının kurulmasına 
destek olduk ve paydaş katılım planları 
hazırladık. Söz konusu çalışmalarımız da, 
risklerin bütüncül yönetimi adına önem 
verdiğimiz konulardan biri.

Yeni dönem stratejilerimiz
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İBRAHİM ÖZTOPBANKACILIK

Kredi portföyünün yüzde 81’i 
sürdürülebilirlik temalı

Sürdürülebilirlik, Banka olarak tüm faaliyet 
ve aksiyonlarımızın temel odağında yer alıyor. 
Finansman desteği sağladığımız projelerden, 
yatırım bankacılığı ve Türkiye Kalkınma Fonu 
faaliyetlerimize kadar her alanda sürdürülebilirliği 
önceliklendiriyor ve dünyada örnek olacak işlere imza 
atmayı hedefliyoruz. 

Daha yaşanabilir bir dünyanın ancak çevre ve 
iklim konusunda atılacak somut adımlarla mümkün 
olduğunu biliyoruz ve çevreci yaklaşımı operasyonel 
sürecinin kalbine yerleştiren finans kuruluşlarının 
başında geliyoruz. Buna paralel olarak da, 2021 
yıl sonu itibariyle portföyümüzün yüzde 81’i 
sürdürülebilirlik temalı kredilerden oluşuyor. 

Öne çıkan yenilikçi projeler
Sürdürülebilir ve kapsayıcı kalkınmaya yönelik 

faaliyetlerimize yenilikçi ve öncü projelerle devam 
ediyoruz. Bu kapsamda, Türkiye’nin en iyi 
kurumlarının yarıştığı, bilgi teknolojileri alanında fark 
yaratan yenilikçi, dijital uygulamaları ödüllendiren 
IDC Türkiye Finans Teknolojileri Ödülleri’nde 
“Kurumsal Bankacılık” kategorisinde; Dünya Bankası 
ve AB FRIT-II Fonlarına yönelik başvurular için 
geliştirdiğimiz “dijital uygulama platformu” ile ödül 
aldık.

Dünya Bankası ve AB FRIT-II Fonlarına yönelik 
proje kapsamında geliştirdiğimiz, başvuruların 
online olarak sunulduğu, genel değerlendirme ve 

izleme sürecinin dijital olarak yürütüldüğü web 
tabanlı online başvuru ve yönetim platformu ile 
kullanıcı dostu bir başvuru süreci yönettik. Platform, 
Bankanın dijitalleşme yoluyla müşteri çeşitlendirme 
stratejisini desteklemekte. Müşteri deneyimini bir 
bütün olarak ele aldığımız ve veriye dayalı iş kararları 
alma imkânı sunduğumuz yenilikçi yaklaşımımızın 
ödüllendirilmesi de mutluluk verici.
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Yatırım Bankacılığı çatımız altında hem özel sektör hem de kamu kuruluşlarına finansal danışmanlık hizmetleri veriyor, 
firmaların farklı finansman kaynaklarına erişimine aracılık ediyoruz. Sürdürülebilir kalkınmaya sağladığımız destek ve sorumlu 
bankacılık anlayışımızla, 200 milyon TL tutarında 2 yıl vadeli bir ihraçla Türkiye’nin ilk düşük karbonlu ekonomiye geçiş tahvili 
ihracına aracılık ettik.

Bankamız bu aracılık faaliyetiyle, uluslararası finans dergisi International Finance’in düzenlediği International Finance Awards 
kapsamında, “Best Green Project Financing Bank 2022” kategorisinde ödül aldı.  

Sürdürülebilir finans konusunda pek çok ilki gerçekleştirmiş bir Banka olarak; hem ülkemizin ilk düşük karbonlu ekonomiye 
geçiş tahvili ihracında görev almak hem de buradaki çalışmalarımızla ödüle layık görülmek bizim için ayrı bir mutluluk ve gurur 
kaynağı. Bundan sonra da bu hassasiyetle tematik sermaye piyasası ürünlerinin yaygınlaşmasında öncü rol üstlenerek, düşük 
karbonlu ekonomiye geçiş tahvili ve yeşil tahvil çalışmalarına hız kesmeden devam edeceğiz.

“En iyi yeşil proje finansmanı bankası ödülünü aldık”

“Global ESG risk 
derecelendirmesinde Türkiye, 
Orta Doğu ve Afrika’daki tüm 

kurumlar arasında birinci, 
Avrupa’da AYB, KfW ve EBRD’den 

sonra dördüncü banka olma 
başarısını elde ettik.” 


